
 Strana 1 (celkem 3) 

VŠEOBECNÁ ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA ČR 

___________________________________________________________________________ 

  

Organizační opatření VZP ČR 

č. 34/2020 v souvislosti s onemocněním COVID-19 

způsobeného virem SARS-CoV-2 
 

 

Vydavatel: Ing. David Šmehlík, MHA, náměstek ředitele VZP ČR pro zdravotní péče 

 

Datum vydání: 03. 07. 2020                                    Účinnost: dnem vydání 

 

Určeno poskytovatelům zdravotních služeb: 

Po dobu platnosti Mimořádného opatření č. 10/2020 Krajské hygienické stanice Moravskoslezského 

kraje se sídlem v Ostravě ze dne 29. 6. 2020 (dále jen „MO MSK“) 

https://koronavirus.mzcr.cz/wp-content/uploads/2020/06/mimoradne_opatreni_khs_msk_2020_10.pdf, 

kterým se nařizuje mimořádné opatření při epidemii související s onemocněním COVID-19 

způsobeným virem SARS CoV-2, VZP ČR vydává následující postup při organizaci zdravotních 

služeb: 

 

➢ bod 3 MO MSK - provedení RT-PCR testu při příjmu nových pacientů ve zdravotnických 

zařízeních lůžkové péče s výjimkou pacientů, kteří předloží lékařské potvrzení o absolvování testu 

RT-PCR na přítomnost SARS CoV-2, který není starší než 4 dny – uvedené opatření se týká níže 

uvedených poskytovatelů lůžkové péče:  

 

ÚP IČO IČZ Název IČZ 
Místo 

poskytování 
lůžkové péče 

8600 - Frýdek - Místek 534188 86101000 Nemocnice ve Frýdku-Místku, přís. organ. Frýdek-Místek 

8600 - Frýdek - Místek 534188 86101200 Nemocnice ve Frýdku-Místku, přís. organ. Frýdek-Místek 

8600 - Frýdek - Místek 534242 86102000 Nemocnice Třinec, příspěvková organizace Třinec 

8600 - Frýdek - Místek 48401129 86106000 Nemocnice Podlesí a.s. Třinec 

8600 - Frýdek - Místek 25868951 86110000 Beskydské rehabil. centrum, spol. s r.o. Čeladná 

8600 - Frýdek - Místek 26788799 86111000 Gaudium Frýdek-Místek s.r.o. Frýdek-Místek 

8600 - Frýdek - Místek 26816407 86112000 CNS - CENTRUM TŘINEC s.r.o. Třinec 

8600 - Frýdek - Místek 27835545 86113000 Sanatorium Jablunkov, a.s. Jablunkov 

8600 - Frýdek - Místek 72046546 86114000 HOSPIC Frýdek-Místek, p.o. Frýdek-Místek 

8600 - Frýdek - Místek 534200 86404000 OLÚ Metylovice-Moravskosl. sanator.,p.o. Metylovice 

8700 - Karviná 844853 87001000 Nemocnice s poliklinikou Karviná - Ráj Karviná, Orlová 

8700 - Karviná 26834022 87003000 Bohumínská městská nemocnice, a.s. Bohumín 

8700 - Karviná 844896 87004000 Nemocnice s poliklinikou Havířov, p.o. Havířov 

8700 - Karviná 60793490 87013000 Karvinská hornická nemocnice a.s. Karviná 

8700 - Karviná 25897551 87029000 Nemocnice Český Těšín a.s. Český Těšín 

8700 - Karviná 61974935 87033000 Lázně Darkov, a.s. Karviná 

8700 - Karviná 844896 87054000 Nemocnice s poliklinikou Havířov, p.o. Havířov 

https://koronavirus.mzcr.cz/wp-content/uploads/2020/06/mimoradne_opatreni_khs_msk_2020_10.pdf


 Strana 2 (celkem 3) 

8700 - Karviná 61974935 87063000 Lázně Darkov, a.s. Karviná 

8700 - Karviná 2402106 87070000 Sanatorium Kochova s.r.o. Havířov 

 

 

Dle doporučení MZ (https://koronavirus.mzcr.cz/wp-content/uploads/2020/06/P%C5%99ehled-

indikac%C3%AD-testov%C3%A1n%C3%AD-COVID-19-29.5.2020.pdf) a Stanoviska KS-COVID k 

testování COVID-19 bezpříznakových pacientů před přijetím k hospitalizaci, před léčebnými výkony a 

v souvislosti s překlady mezi poskytovateli zdravotní péče (https://koronavirus.mzcr.cz/wp-

content/uploads/2020/06/KS-COVID-provadeni-PCR-hospitalizace-operace-29.5.2020.pdf) vyšetření 

RT-PCR indikuje ošetřující lékař akutní lůžkové péče nebo ambulantní lékař vybraných odborností 

(VPL, PLDD, ORL, INFL, PNEUFTIZ) nebo KHS. 

Pro potřeby testování jsou vykazovány výhradně výkony:  

- 82040 – IZOLACE RNA A TRANSKRIPCE PRO VYŠETŘENÍ EXTRAHUMÁNNÍHO 

GENOMU   

- 82041 – AMPLIFIKACE EXTRAHUMÁNNÍHO GENOMU METODOU 

POLYMERÁZOVÉ ŘETĚZOVÉ REAKCE (PCR)  

- výkony 82040 a 82041 jsou hrazeny u jednoho pojištěnce v souvislosti s testem  na 

onemocnění COVID-19 způsobeného virem SARS-CoV-2  jedenkrát za den 

- dávky dokladů jsou VZP ČR předávány elektronicky 

- současně je s výkony vykazována diagnóza U69.75 - Podezření na onemocnění COVID-19 

 

 

➢ bod 4 MO MSK - provedení testování zaměstnanců pracujících ve zdravotnických zařízeních 

lůžkové péče pomocí RT-PCR/Rapid tesů s výjimkou zaměstnanců, kteří předloží lékařské 

potvrzení o absolvování testu RT-PCR nebo Rapid testu na přítomnost SARS CoV-2, který není 

starší než 30 dnů – uvedené opatření se týká níže uvedených poskytovatelů lůžkové péče:  

 

ÚP IČO IČZ Název IČZ 
Místo 

poskytování 
lůžkové péče 

8600 - Frýdek - Místek 534188 86101000 Nemocnice ve Frýdku-Místku, přís. organ. Frýdek-Místek 

8600 - Frýdek - Místek 534188 86101200 Nemocnice ve Frýdku-Místku, přís. organ. Frýdek-Místek 

8600 - Frýdek - Místek 534242 86102000 Nemocnice Třinec, příspěvková organizace Třinec 

8600 - Frýdek - Místek 48401129 86106000 Nemocnice Podlesí a.s. Třinec 

8600 - Frýdek - Místek 25868951 86110000 Beskydské rehabil. centrum, spol. s r.o. Čeladná 

8600 - Frýdek - Místek 26788799 86111000 Gaudium Frýdek-Místek s.r.o. Frýdek-Místek 

8600 - Frýdek - Místek 26816407 86112000 CNS - CENTRUM TŘINEC s.r.o. Třinec 

8600 - Frýdek - Místek 27835545 86113000 Sanatorium Jablunkov, a.s. Jablunkov 

8600 - Frýdek - Místek 72046546 86114000 HOSPIC Frýdek-Místek, p.o. Frýdek-Místek 

8600 - Frýdek - Místek 534200 86404000 OLÚ Metylovice-Moravskosl. sanator.,p.o. Metylovice 

8700 - Karviná 844853 87001000 Nemocnice s poliklinikou Karviná - Ráj Karviná, Orlová 

8700 - Karviná 26834022 87003000 Bohumínská městská nemocnice, a.s. Bohumín 

8700 - Karviná 844896 87004000 Nemocnice s poliklinikou Havířov, p.o. Havířov 

8700 - Karviná 60793490 87013000 Karvinská hornická nemocnice a.s. Karviná 

8700 - Karviná 25897551 87029000 Nemocnice Český Těšín a.s. Český Těšín 

8700 - Karviná 61974935 87033000 Lázně Darkov, a.s. Karviná 

8700 - Karviná 844896 87054000 Nemocnice s poliklinikou Havířov, p.o. Havířov 

8700 - Karviná 61974935 87063000 Lázně Darkov, a.s. Karviná 

8700 - Karviná 2402106 87070000 Sanatorium Kochova s.r.o. Havířov 

 

https://koronavirus.mzcr.cz/wp-content/uploads/2020/06/P%C5%99ehled-indikac%C3%AD-testov%C3%A1n%C3%AD-COVID-19-29.5.2020.pdf
https://koronavirus.mzcr.cz/wp-content/uploads/2020/06/P%C5%99ehled-indikac%C3%AD-testov%C3%A1n%C3%AD-COVID-19-29.5.2020.pdf
https://koronavirus.mzcr.cz/wp-content/uploads/2020/06/KS-COVID-provadeni-PCR-hospitalizace-operace-29.5.2020.pdf
https://koronavirus.mzcr.cz/wp-content/uploads/2020/06/KS-COVID-provadeni-PCR-hospitalizace-operace-29.5.2020.pdf


 Strana 3 (celkem 3) 

Dle doporučení MZ (https://koronavirus.mzcr.cz/wp-content/uploads/2020/06/P%C5%99ehled-

indikac%C3%AD-testov%C3%A1n%C3%AD-COVID-19-29.5.2020.pdf) vyšetření RT-PCR nebo 

Rapid test indikuje KHS, VPL, PLDD. 

Pro potřeby testování jsou vykazovány výhradně výkony:  

- 82040 – IZOLACE RNA A TRANSKRIPCE PRO VYŠETŘENÍ EXTRAHUMÁNNÍHO 

GENOMU   

- 82041 – AMPLIFIKACE EXTRAHUMÁNNÍHO GENOMU METODOU 

POLYMERÁZOVÉ ŘETĚZOVÉ REAKCE (PCR)  

- výkony 82040 a 82041 jsou hrazeny u jednoho pojištěnce v souvislosti s testem  na 

onemocnění COVID-19 způsobeného virem SARS-CoV-2  jedenkrát za den 

- dávky dokladů jsou VZP ČR předávány elektronicky 

- současně je s výkony vykazována diagnóza U69.75 - Podezření na onemocnění COVID-19 

 

V případě provedení Rapid testu se vykáží výkony 

- výkon 09111 – Odběr kapilární krve (dle seznamu zdravotních výkonů) 

- výkon 99945 – (VZP) RYCHLOTEST PRO ONEMOCNĚNÍ COVID – 19 (signální výkon s 

nulovou bodovou hodnotou sloužící pro potřeby mapování testování COVID-19, prochází bez 

nasmlouvání, není potřeba výkon nasmlouvávat do přílohy č. 2 Smlouvy s VZP ČR). 

 

➢ bod 6 MO MSK - provedení testování osob před příjmem do zařízení sociálních služeb v pobytové 

formě a do odlehčovacích sociálních služeb v pobytové formě, s výjimkou osob, kteří předloží 

lékařské potvrzení o absolvování testu RT-PCR na přítomnost SARS CoV-2, který není starší než 4 

dny 

 

Dle doporučení MZ (https://koronavirus.mzcr.cz/wp-content/uploads/2020/06/P%C5%99ehled-

indikac%C3%AD-testov%C3%A1n%C3%AD-COVID-19-29.5.2020.pdf) vyšetření RT-PCR u osob 

přijímaných do pobytových sociálních služeb v ohnisku nákazy z vlastního sociálního prostředí 

indikuje ambulantní lékař vybraných odborností (VPL, PLDD, ORL, INFL, PNEUFTIZ) nebo KHS. 

Pro potřeby testování jsou vykazovány výhradně výkony:  

- 82040 – IZOLACE RNA A TRANSKRIPCE PRO VYŠETŘENÍ EXTRAHUMÁNNÍHO 

GENOMU   

- 82041 – AMPLIFIKACE EXTRAHUMÁNNÍHO GENOMU METODOU 

POLYMERÁZOVÉ ŘETĚZOVÉ REAKCE (PCR)  

- výkony 82040 a 82041 jsou hrazeny u jednoho pojištěnce v souvislosti s testem  na 

onemocnění COVID-19 způsobeného virem SARS-CoV-2  jedenkrát za den 

- dávky dokladů jsou VZP ČR předávány elektronicky 

- současně je s výkony vykazována diagnóza U69.75 - Podezření na onemocnění COVID-19 

 

➢ bod 7 MO MSK - provedení testování zaměstnanců pracujících v zařízeních sociálních služeb 

v pobytové formě a odlehčovacích sociálních služeb v pobytové formě pomocí Rapid testů s 

výjimkou zaměstnanců, kteří předloží lékařské potvrzení o absolvování testu RT-PCR nebo Rapid 

testu na přítomnost SARS CoV-2, který není starší než 4 dny  

Při provedení Rapid testu vykáže VPL, PLDD  

- výkon 09111 – Odběr kapilární krve (dle seznamu zdravotních výkonů) 

- výkon 99945 – (VZP) RYCHLOTEST PRO ONEMOCNĚNÍ COVID – 19 (signální výkon s 

nulovou bodovou hodnotou sloužící pro potřeby mapování testování COVID-19, prochází bez 

nasmlouvání, není potřeba výkon nasmlouvávat do přílohy č. 2 Smlouvy s VZP ČR). 

 

https://koronavirus.mzcr.cz/wp-content/uploads/2020/06/P%C5%99ehled-indikac%C3%AD-testov%C3%A1n%C3%AD-COVID-19-29.5.2020.pdf
https://koronavirus.mzcr.cz/wp-content/uploads/2020/06/P%C5%99ehled-indikac%C3%AD-testov%C3%A1n%C3%AD-COVID-19-29.5.2020.pdf
https://koronavirus.mzcr.cz/wp-content/uploads/2020/06/P%C5%99ehled-indikac%C3%AD-testov%C3%A1n%C3%AD-COVID-19-29.5.2020.pdf
https://koronavirus.mzcr.cz/wp-content/uploads/2020/06/P%C5%99ehled-indikac%C3%AD-testov%C3%A1n%C3%AD-COVID-19-29.5.2020.pdf

